manutenet cōstāte: si p̄ hoc occidit: martyr
est. Bti q̄ p̄secutionē patiunt p̄ iusticiā: qm̄
ipsoꝝ est regnū celoz. Matth. v. De isto mō
sanctificatiōis dicit p̄pheta. P̄pauit dñs ho
stia: sanctificavit vocatos suos. Sophonie. i.
Quartus modus est baptismalis ablutio.
Iste modus est leuis. p̄ quē modū non solum
pueri sanctificant ab originali pctō. Dicat qd est
qz aia de se inq̄tū est ad ymaginē dei est pul
chrior sole. Nulla creatura corpalis ē ita pul
chra: intm̄ q̄ si posset videri et c. s̄ maculat qm̄
infundit. Sicut si ego mitterē velū albū in cō
cham de tincta sine incausto: Ita de aia si mo
riat an̄ baptismū nō itrat paradysus: s̄ posset ve
nire ad portā petens ingressum. S̄ dī sibi a
xp̄o. respicias te quō es turpis. Iō quō staret
cuz istis et c. Rūdet aia. Dñe ego nullū pctm̄
feci et c. Et xp̄s. Et iō nō dabo tibi penā cū illis
de inferno. et remittit eā ad lymbū pueroꝝ vbi
non est ignis nec demones. et ibi stant delecta
biliter et disputāt inter se. et c. Nō itrat in ea
aliqd coingnatū. Apo. c. xxi. Iste mō et adulti
sanctificant non solū ab originali: s̄ et ab oibus
actualib⁹: intm̄ q̄ si moriat anteq̄ peccat: su
bito euolat recta via etiā si ante habuisset oia
pctā. ex q̄ nō fite accedit ad baptismū. Nota
s̄ vetulas dicētes qz aia pueri nouit baptizatū
qm̄ morit̄ trāsit purgatoriuū ex dolore m̄ris et c.
Nō credat: qz error ē. Sic sanctificat: dicit ap̄s.
Pctōres aliqui fuitis: s̄ abluti estis: sed sanctifi
cati estis: sed iustificati estis in noie dñi nostri
iesu xp̄i. i. Cor. vi. Quintus modus est ex
cellētior. i. sp̄alis puentio. Iste mō solū tres p
sone fuerunt sanctificate iā in vtero m̄ris sine
merit̄ ipsius creature p̄cedentib⁹. Iste modo
legit mariaz fuisse sanctificatā in vtero matris et
sic decebat: qz m̄s dei esse debuit et c. Etiā legi
tur. De Jeremia p̄pheta: q̄ et in vtero matris
fuit sanctificat⁹: qz dēbat d̄ xp̄o p̄phetizare. Ter
tius et vltim⁹ fuit bt̄s iōānes baptista: qz de
bebat xp̄s baptizare. Nō legit qz bt̄s iōānes
euāgelista fuerit sanctificat⁹ nec petr⁹ nec paul⁹
s̄ de iōanne legit qz postq̄ v̄go maria p̄cepit
filiū dei iuit ad visitādū elisabeth p̄ sanguinē
suā: quā gabrielis reuelatōe sciuit eē gravidā
vt p̄ Lu. i. et v̄go maria itrauit domū: saluta
uit elisabeth. Et vt audiuit saluatōne marie:
exultauit ifans in vtero m̄ris. Tūc elisabeth a
sp̄sctō sciuit qz v̄go maria erat grāuida de fi
lio dei et dicit. Benedicta tu in mulieribus et
benedict⁹ fruct⁹ v̄tris tui: ecce. n. vt facta est
vox saluatōis tue i aurib⁹ meis: exultauit in
gaudio ifans i vtero meo. Lu. i. Et d̄plexatō

se mutuo et osculantes: tanta scititas exiit de virgine quod sanctificauit iohannem in utero matris existentem: et iohannes cognouit patrem filij dei quod dicit scriptura Thoma. quod usus liberi arbitrij fuit in eo acceptus. Ecce quod beatus iohannes fuit sanctificatus iuxta angeli reuelationem. Spiritus sanctus replebitur adhuc ex utero matris sue. Luce. i. Ideo iohannes appropriat dicitur thema. Antequam exires de vulua sanctificauit te etc.

De sancto Joanne baptista. Sermo. li.

Elisabeth impletum est tempus pariedi. Lu. i.

Ab isto tempore ego facio motum pariedi de fine mundi quod erit in breui.

Iohannes in patrum sermone volo vobis declarare per aliquas similitudines palpabiles et morales quomodo finis mundi istat de propinquo: nullus tamen scit tempus determinate et annum: mensem vel diem. Credo quod erit magna gratiosa et acceptabilis: et nobis proficua et meritoria. Salutes ergo magistra. etc. Antiquum veniam ad magister pariedi cada ozo declarare duo motus. scilicet quod est ista elisabeth: et quod est eius tempus pariedi. Hoc nomen elisabeth est compositum ex tribus nominibus hebraicis sine hebraico. El id est deus. y. i. mea. sabeth. i. septima. Elisabeth. i. dei mei septima. Iohannes secundum istam interpretationem significat generationem. id est durationem humanam quod est iam septima: quod sicut in homine quod secundum cursum nature videtur computantur septem etates. prima est infantia. id est non infantia a for factis. Iohannes prima etas mundi fuit infantia. id est ab adam usque ad noe: quod tunc nesciebant loqui de deo: non habebant reuelationes nec libros nec magistros nec doctores. Secunda etas hominis dicitur puericia: a puritate. a septem annis usque ad xiiij. in ista etate fuit mundus a noe usque ad abraham: tunc. n. fuit mundus auge diluuij purificatus. Tertia est adulescentia. id est crescentia a. xiiij. annis usque ad. xxv. annos in ista etate fuit mundus ab abraham usque ad moysen: quod creuerunt in dei cognitione. Quarta est iuuentus. a. xxv. annis usque ad. xxxv. vel. xl. In ista fuit mundus a moysen usque ad d. Quinta est virilitas a. xl. annis usque ad. lx. In ista mundus a transmigracione babilonis usque ad christum. Septima est decrepitas. id est deficientis a. lx. annis usque ad finem mundi. Proprii hoc dicebant apostoli. Nos sumus in quibus finis seculorum adueniunt. prima Cor. x. Ecce ego elisabeth. id est dei mei septima. id est etas nature humane: et duratio eius usque ad finem mundi. Non videamus quod intelligendum est per tempus pariedi istius elisabeth vetule. Dico quod finis mundi erit cito et breuius quod finis potest dici partus ex quatuor similitudinibus quibus habet cum muliere parturiente de quibus David. Ipsi videtes sic admirati sunt: commoti sunt: tremor apprehendit eos.

Ibidem dolores ut parturientis. ps. xlvij. In muliere quida quod est iuxta partus iuuentio quatuor partitioes. Prima quod computat tempus: et aliquando errat in computo et subito veniunt dolores in partu. Ita multi errant circa computum finis mundi: dicendo non erit ita cito. primo erit hoc et hoc etc. Quot erunt decepti in computo: quod quoniam ipsi non credent: subito veniet. Iohannes dicit. Ipsi videtes sic. id est subuersione mundi: admirati sunt. Secunda partitio est: quod mulier quoniam sibi veniunt signa partus turbatur: et mittit per obstetricem et per talia et talia etc. Ita in fine mundi turbabuntur gentes: vnde dicit. Misere vellem perferri etc. Dicit alius usurarius: vidistis tale: et quod vult. velle sibi restituere. Non faciat: quia tunc non erit hora: quod tunc quicquid est in mundo debet incinerari. Idem dicit illi quod modo noluit perire: tunc periret inimicos ut faciat pacem. Idem de religiosis quod modo non curat suam regulam: tunc ibunt ad sacristiam ut videant regulam etc. Ecce quare tunc non erit hora. Idem de illis quod modo non curat suam penitentiam. Iohannes dicit turbati sunt. Tertia partitio est: quod mulier in partu a capite usque ad pedes habet dolores. Ita in fine mundi quoniam gentes videbunt flagrationem ignis: dicit vnde. Misere quod facias ego habeo tot castra etc. modo comburentur. Dicit alius. Misere ego habeo tot florenos in taxa: et alius dicit: et ego tot capita gregum. Idem de mulieribus quoniam ornant se crinibus etc. Ignis omnia consumet: imo etiam corpus. Ideo dicit. commoti sunt. Quarta conditio: quod mulier quoniam parit timet ne moriatur: vel ne creatura posset exire. Ita tunc gentes tremebunt videntes mortem in gutture. Iohannes dicit. tremor apprehendit eos. ibi. id est in fine mundi: dolores ut parturientis. Ecce quare finis mundi debet partus. Non ergo dicitur thea. Elisabeth. id est duratio generationis humane quam tenemus impletum est tempus pariedi. id est de propinquo. Hoc volo modo declarare palpabiliter secundum quod manifeste potest cognosci finis diei ex recessu radioz solis.

Ab imis torrentibus.

Ab planis conuallibus.

Ab eleuatis costis.

Ab excelsis collibus.

Et a summis montibus.

Dicitur: finis diei est quoniam radius solares non illuminant torrentes et valles: costas: colles: et montes. Iste sol est christus. Auctas. Dicit vobis timetibus nomen meum sol iusticie: non dicit sol natus Malach. iij. Item in nouo testamento quoniam laudamus virginem in matutinis diebus sibi. Felix namque es sacra ergo maria et omni laude dignissima quod ex te ortus est sol iusticie christus deus noster. Nondum videamus si radius claritatis huius solis illuminat